1 τὴν om. M 2 ἡ εἰκὼν] ἐν τῇ εἰκόνι ed.Rom.* ex Vc 3 δικαίαν Act. IV (sed δικαίως Nicet.) | βασιλέα ἀτιμάσας] βασιλέως ἀτιμάσας εἰκόνα T 4 χρώματα κηρῶ] χρώμα μετὰ κηροῦ M | κεκραμένον sic V 5 οὗ + ὁ M ed.Rom.* 7 πρωτότυπον] ἀτύπον sic V 8 κατεξανίστασθαι V 10 μεστὴν + τοῦ M 10-11 τὴν ἀλήθειαν om. M 12 Γρηγόριος - ἀνέγνω om. T 17 εἰδωλοποιῖαν] εἰδωλοποιήσιν M 18 εἰδωλολατρίαν ed.Rom.* | βδελυρᾶς V 20 τὸν] τὰ ed.Rom.* ex Vc (Probatares in marg.), sed cf. lat. | παραστήσοι V M (παραστή abbr. T): παραστήση ed.Rom.* ex Vc 21 καί¹ om. V edd. | δαιμονιοφρόνων ed.Rom.*, sed cf. lat. 22 εὕρημα T edd. | ἀποτραπέσθω ed.Rom.* 23 Ἐπιφάνιος - ἀνέγνω om. T | φάραγγας] βάραθρα M | λογιδρίων ed.Rom.* | νυνὶ T edd. 27 κατηγοροῦσιν T M: κατηγορώσασιν V καταγοροῦσιν ed.Rom.* ex Vc 29 μετέχειν] sc. τὴν ἐκκλησίαν

transit et quia qui intuetur imaginem regis intuetur in ea regem. qui ergo adorat imaginem in ea adorat regem; illius enim forma et species est imago. et sicut qui iniuriam infert regis imagini poenam iure perpetitur, tanquam qui ipsi causae, regi uidelicet, inhonorantiam intulit, quanquam imago nihil aliud sit quam lignum et
 5 colores cereae immixti et temperati, ita et hoc modo qui figuram cuiuslibet inhonorat in idem ipsum cuius figura est refert iniuriam. sed et ipsa natura rerum docet quia dum imago inhonoratur utique principale inhonoratur. hoc omnes homines sciunt ipsosque cognoscunt aduersus patres insurgere et catholicae ecclesiae traditioni resistere atque naturam rerum non sequi. iterum autem refertam mendacio habentes
 10 linguam opinantur offendere ueritatem dicentes:

(Gregorius episcopus legit:)

La.-Co. 458

«Verumtamen dicimus ea quae sunt eorum destructionis, quoniam quidem catholica nostra christianorum ecclesia media inter iudaismum et paganismum existens neutrorum sollemnes eorum cerimonias habet, sed noua pietatis et mystici sacrificii
 15 diuinitus traditi semita incedit, iudaismi quidem sacrificia sanguinolenta et holocaustomata non admittens, paganismi autem prae sacrificiis omnem idolorum factionem et idolorum cultum abhominans. qui auctor et inuentor abhominabilis huius artis factus est. spem enim resurrectionis non habens dignum ludibrium sibi adinuenit, ut non praesentem quasi praesentem per derisionem exhibeat. si ergo nil extraneorum est in ea, merito ut alienum etiam hoc et daemonici sensus uirorum adinuentio auertatur a Christi ecclesia.»

PL 129, 409

(Epiphanius diaconus et cubuclesius legit:)

Inmensurabilis ac friuolae dictionis eorum littera plenissime deleramentis procurata importunum quiddam et nimis risu dignum existit. in posterioribus enim in praecipitia et fauces per ratiunculas suas inducti sunt, nunc autem in profundum *inferni*
 25 se intulerunt, mediam inter iudaismum et paganismum pronuntiantes esse christianorum ecclesiam, deinde iterum intra se cadentes dicunt neutrorum sollemnes eorum cerimonias haberi. igitur aut ibi mentiuntur aut hic ueritatem non dicunt, sed ut uerius dicatur: sibimet mentiuntur. mendacium enim non modo ueritati contradicit, sed et sibi, ut sacer psalmista inquitens Dauid: *mentita est enim, ait, iniquitas sibi.*